
г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«В » октября 2023 года с. Ловозеро № 550- ИТ

О внесении изменений в ностановление администрации Ловозерского района
от 18.01.2023 № 17-ПГ «О размере выплат денежных средств на содержание

детей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 1 Закона Мурманской области от 18.09.2023
№ 2915-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области «Об
областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ловозерского района от
18.01.2023 года № 17-ПГ «О размере выплат денежных средств на содержание детей,
находящихся под опекой (попечительством) в приемных семьях» следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Ежемесячно производить выплату денежного вознаграждения приемным
родителям:

- за воспитание каждого приемного ребенка в размере 20583,48 рублей;
- за воспитание приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста,

либо ребенка-инвалида, либо ребенка с ограниченными возможностями здоровья,
подтвержденными заключением областной психолого-медико-педагогической
комиссии, в размере 30875,22 рублей».

1.2. Подпункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Денежное вознаграждение лицам, осуществляющим постинтернатный
патронат, и лицам, осуществляющим социальный патронат, в размере 1583,21
рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на
официальном сайте администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru) в
сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя
главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации
Ловозерского района {/ Н.А. Кузнецова


